
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

NR.  162    /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLE DIPENDENTI BARBARA MAURI E PAOLA BERTOLINI 
A PARTECIPARE AL CONVEGNO INTERNAZIONALE “L’AFFIDO FAMILIARE IN EUROPA. 
PERCORSI VERSO LA CO-GENITORIALITA’ E L’ESPRESSIONE DEI BAMBINI”, 
ORGANIZZATO DAL COORDINAMENTO NAZIONALE COMUNITA’ DI ACCOGLIENZA. A 
MILANO E BERGAMO IL 12 E IL 13 NOVEMBRE 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  

 
  richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A del 08/04/2015 con 

la quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale  Programmatica 2015/2017; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26/2015 del 

10/07/2015 con la quale si approvava il PEG per il triennio 2015-2017; 

 
  premesso che il Coordinamento Nazionale Comunità di Accoglienza. organizza 
un convegno internazionale  “L’AFFIDO FAMILIARE IN EUROPA. PERCORSI VERSO LA CO-
GENITORIALITA’ E L’ESPRESSIONE DEI BAMBINI”, nelle giornate 12/11/2015 a Milano e 
13/11/2015 a Bergamo 
 
  esaminato il programma del convegno nelle giornate del  12 e 13 novembre 
2015 
 
  vista l’istanza delle dipendenti, Barbara MAURI Responsabile di Area Minori, 
Adulti e Famiglie, e Paola BERTOLINI Assistente Sociale; 
 
  ravvisata l’utilità, in considerazione degli argomenti trattati,  di autorizzare la 
partecipazione al Convegno “L’AFFIDO FAMILIARE IN EUROPA. PERCORSI VERSO LA CO-
GENITORIALITA’ E L’ESPRESSIONE DEI BAMBINI” delle dipendenti Barbara MAURI 
Responsabile di Area Minori Adulti e Famiglie, e Paola BERTOLINI Assistente Sociale; 
   
  considerato che la partecipazione al convegno, comporta il pagamento di una 
quota di iscrizione pari  a  € 60,00 pro-capite per un totale di € 120,00;  



  visto l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali del 1/4/1999 in 
materia di attività formative; 
 
  visto l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
 
  dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente 
atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000. 

 

 

DETERMINA 
 

 1) di autorizzare le dipendenti Barbara MAURI Responsabile di Area Minori, Adulti e 
 Famiglie, e Paola BERTOLINI Assistente Sociale, a partecipare al convegno di che 
 trattasi, che si terrà il 12 Novembre a Milano e il 13 Novembre a Bergamo; 

 
2) di dare atto che la spesa di € 120,00 trova copertura sul Tit 1, Funz. 04, Serv. 04, Int. 
01 (Cap. PEG 540), del Bilancio di previsione 2015. 

 
 
Susa, li 09/11/2015 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

O:\DOCUMENTI_MARIAROSA\ARCHIVIO\MARIAROSA\DETERMINE 2015\convegno simef lingua.doc 

AP BF 


